



**ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO  
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2023 – CPL/SRP**

Às 09h30min do dia 23 (vinte e três) do mês de agosto do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), reuniram-se na sala da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Benjamin Constant, localizada na Rua Cicero Soares, n.245, Centro, Benjamin Constant/AM, a Pregoeira da Prefeitura a Sra. **SEBASTIANA ALVES RODRIGUES**, juntamente com os membros da equipe de apoio: **YONÁ DOS SANTOS VILLACORTE** e **OLENY ARAÚJO CARVALHO**, para procederem a abertura do procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2023 - CPL/SRP**, Menor Preço por item.

**Objeto: Aquisição de equipamentos para implantação dos laboratórios de informática nas dependências das escolas municipais, por meio de Sistema de Registro de Preço.**

**DA REABERTURA E EMPRESAS PRESENTES:**

Na sessão encontram-se as empresas: **HADAR MANUTENÇÃO CONSERVACAO EMPREENDIMENTOS EIRELI**, inscrita sob o CNPJ nº 17.577.025/0001-55, fazendo-se representar pela Sra. **Barbara Sedy Silva Mota**, portadora do RG nº 2984769-9 SSP/AM e CPF nº 031.043.592-70, na qualidade de procuradora legal credenciada; **V. NASCIMENTO CARVALHO-ME**, inscrita sob o CNPJ nº 22.901.822/0001-86, fazendo-se representar pelo Sr. **Maykon Braga Rodrigues**, portadora da Carteira de Identidade nº 2720741-2 SSP/AM e CPF nº 018.532.702-88, na qualidade de procurador legal credenciado; **IANE PRISCILA NEVES DA SILVA ME**, inscrita sob o CNPJ nº 18.055.275-98, fazendo-se representar pela Sra. **Joycianne Balieiro Tavares**, portadora do RG nº 3242733-6 SSP/AM e CPF nº 703.087.672-50, na qualidade de procuradora legal credenciada; **RAIMUNDO EMERSON LUCAS TAVERA**, inscrita sob o CNPJ nº 38.237.994/0001-37, fazendo-se representar pela Sra. **Marcia Pereira da Costa**, portadora do RG nº 2329314-4 SSP/AM e CPF nº 996.162.112-34, na qualidade de procuradora legal credenciada; **A.I.G COMERCIAL LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 02.532.283/0001-48, fazendo-se representar pela Sra. **Karen Priscila Cartimare Almeida**, portadora do RG nº 2928232-2 SSP/AM e CPF nº 015.440.412-84 na qualidade de procuradora legal credenciada; **SIM – COMERCIO E SERVICOS DE ESTAMPARIA E TEXTUALIZACAO LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 37.832.589/0001-02, fazendo-se representar pela Sr. **MARCELO GOMES DA SILVA**, portadora do RG nº 20061 CIPM/AM e CPF nº 774659462-04 na qualidade de procuradora legal credenciada; **RVS SERVIÇOS DA CONTRUÇÃO EIRELLI - EPP**, inscrita sob o CNPJ nº 22.299.597/0001-50, fazendo-se representar pela Sr. **Renno Yan Ramos Aquino**, portadora do RG nº 3105626-1 SSP/AM e CPF nº 036.803.962-52 na qualidade de procuradora legal credenciada.

**DA FASE DE HABILITAÇÃO:**



ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT  
COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2023 – CPL/SRP



Dando continuidade à sessão realizada no dia 16 de agosto de 2023, a Pregoeira então, procedeu com abertura dos envelopes das licitantes detentoras dos itens, passando analisar minuciosamente os documentos de habilitação, para fins de habilitação ou inabilitação, no que tange a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, qualificação econômica – financeira e qualificação técnica.

**Após análise, a Pregoeira declarou as empresas:**

**HADAR MANUTENÇÃO CONSERVACAO EMPREENDIMENTOS EIRELI**, inscrita sob o CNPJ nº 17.577.025/0001-55, **V. NASCIMENTO CARVALHO-ME**, inscrita sob o CNPJ nº 22.901.822/0001-86, **IANE PRISCILA NEVES DA SILVA ME**, inscrita sob o CNPJ nº 18.055.275-98, **RAIMUNDO EMERSON LUCAS TAVERA**, inscrita sob o CNPJ nº 38.237.994/0001-37, **A.I.G COMERCIAL LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 02.532.283/0001-48, **SIM – COMERCIO E SERVICOS DE ESTAMPARIA E TEXTUALIZACAO LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 37.832.589/0001-02, **HABILITADAS** por atenderem na íntegra, as exigências do Edital.

A empresa **RVS SERVIÇOS DA CONTRUÇÃO EIRELLI - EPP**, inscrita sob o CNPJ nº 22.299.597/0001-50, **INABILITADA**.

**DOS FATOS:**

1. A verificação de condições de aceitação dos documentos, apresentados em licitações públicas, deve ser feita com observância dos requisitos que se prestam à sua finalidade, contudo respeitando as formalidades exigidas no certame e a legislação em vigor. Ao publicar o edital o **Edital 049/2023**, estabeleceu seu objeto: "**Aquisição de equipamentos para implantação dos laboratórios de informática nas dependências das escolas municipais, por meio de Sistema de Registro de Preço.**"

E posteriormente no **item 3.2**, que estabelece as condições para participação e habilitação das empresas. Vejamos abaixo:

**1.1. NÃO poderão participar deste Pregão:**

Empresas e/ou empresário cujo estatuto ou contrato social não esteja pertinente e compatível com o objeto deste Pregão;

Assim com base nos requisitos citados a empresa **RVS SERVIÇOS DA CONTRUÇÃO EIRELLI - EPP** CNPJ: 22.299.597/0001-50, não possui os requisitos necessários para participação e fornecimento dos materiais ora em questão, visto que não dispõe em seu objeto social **CNAE** compatível com o objeto previsto no edital, além de ferir o princípio da legalidade. Além de comprometer o fornecimento demandados pelo respectivo órgão.



ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT  
COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2023 – CPL/SRP



2) balanço apresentado encontra-se com a certidão de regularidade do contador fora de vigência, conforme exigido no item:

3. A empresa **RVS SERVIÇOS DA CONTRUÇÃO EIRELLI - EPP** CNPJ: **22.299.597/0001-50**, também apresentou cópias de atestados de capacidade técnica não autenticados, conforme exigido no **item: 4.13 e 4.14:**

4.13. Na apresentação dos **DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO** deverão ser obedecidas as seguintes regras:

4.14. Os documentos de habilitação, adiante relacionados, poderão ser apresentados em original, por cópia autenticada por tabelião de notas, ou por servidor da Comissão Geral de Licitação, ou, ainda, por publicação em órgão da imprensa oficial, vedada a apresentação via fax ou e-mail.

4.15. Se a documentação de habilitação não estiver completa e correta ou contrariar qualquer dispositivo desse Edital e seus anexos, o **Pregoeiro considerará o proponente inabilitado.**

#### DA NEGOCIAÇÃO DOS ITENS COM LICITANTES SUBSEQUENTES:

Tendo em vista a inabilitação da proponente **RVS SERVIÇOS DA CONTRUÇÃO EIRELLI - EPP** nos itens: **06, 10, 26 e 29** na fase de lances, a Pregoeira intimou as licitantes subsequentes para negociação dos itens, conforme quadro a seguir:

| ITEM | PRODUTO   | QUANT. | LICITANTE INABILITADA                   | LICITANTE SUBSEQUENTE                          | VALOR UNIT.  | VALOR TOTAL   |
|------|---|--------|---|--|--------------|---------------|
| 04   | Condutele tipo x em alumínio leve 3/4 incluindo 2 tampões   | 255    | RVS SERVIÇOS DA CONTRUÇÃO EIRELLI - EPP | SIM-Comer. e Serv. de Estamp. e Textu. Ltda-Me | R\$ 17,00    | R\$ 4.335,00  |
| 06   | Curva para eletroduto 3/4 com galvanizada   | 125    | RVS SERVIÇOS DA CONTRUÇÃO EIRELLI - EPP | A.I.G Comercial Ltda                           | R\$ 6,99     | R\$ 13.050,00 |
| 26   | Curva para eletroduto 3/4 com galvanizada   | 25     | RVS SERVIÇOS DA CONTRUÇÃO EIRELLI - EPP | A.I.G Comercial Ltda                           | R\$ 2228,00  | R\$ 5.700,00  |
| 29   | Suporte de teto ou parede para projetor. acompanha braço prolongador, é moderno, prático e funcional. com ele você irá maximizar a qualidade de imagem do seu projetor, garantindo maior estabilidade e precisão. pode ser instalado no teto ou | 25     | RVS SERVIÇOS DA CONTRUÇÃO EIRELLI - EPP | SIM-Comer. e Serv. de Estamp. e Textu. Ltda-Me | R\$ 1.090,00 | R\$ 27.250,00 |



ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT  
COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2023 – CPL/SRP



|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|
| na parede! suporte para projetores branco, com braço prolongador incluso. permite inclinação e rotação. movimentos: inclinação e rotação. distância do teto: mínima: 248 mm - máxima: 905 mm, distância da parede: mínima: 188 mm - intermediária: 592 mm - máxima: 845 mm. inclinação: 15°articulação: 360°local de instalação: teto / parede possibilita ser instalado no teto ou na parede engate rápido. fácil instalação - os fios passam por dentro do tubo. produzido em aço carbono e pintura eletrostática. |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|

## DO RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

A Pregoeira concluiu a fase de negociação declarando vencedoras dos itens as seguintes empresas:

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNID | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | LICITANTE VENCEDORA                            |
|------|---|------|--------|----------------|---------------|--|
| 1    | ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4                                    | UND  | 750    | R\$ 3,40       | R\$ 2.550,00  | Hadar Manu. Conser. e Empreen. Ltda-Epp        |
| 2    | BANDEJA DE 19" PARA RACK                                  | UND  | 25     | R\$ 128,00     | R\$ 3.200,00  | Hadar Manu. Conser. e Empreen. Ltda-Epp        |
| 3    | CABO UTP CAT5E CAIXA 305 METROS                           | CX   | 25     | R\$ 445,00     | R\$ 11.125,00 | SIM-Comer. e Serv. de Estamp. e Textu. Ltda-Me |
| 4    | CONDULETE TIPO X EM ALUMÍNIO LEVE 3/4 INCLUINDO 2 TAMPÕES | UND  | 255    | R\$ 17,00      | R\$ 4.335,00  | SIM-Comer. e Serv. de Estamp. e Textu. Ltda-Me |
| 5    | CONECTOR RJ45 CAT5E                                       | UND  | 780    | R\$ 1,10       | R\$ 858,00    | SIM-Comer. e Serv. de Estamp. e Textu. Ltda-Me |
| 6    | CURVA PARA ELETRODUTO 3/4 COM GALVANIZADA                 | UND  | 125    | R\$ 6,99       | R\$ 873,75    | A.I.G Comercial Ltda                           |
| 7    | ELETRODUTO LEVE DE ALUMÍNIO 3/4 POLEGADAS                 | M    | 500    | R\$ 42,00      | R\$ 21.000,00 | SIM-Comer. e Serv. de Estamp. e Textu.         |



ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT  
COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2023 – CPL/SRP



|    |  |     |     |              |                |  | Ltda-Me |
|----|--|-----|-----|--------------|----------------|--|---------|
| 8  | FITA DE VELCRO   | M   | 125 | R\$ 9,50     | R\$ 1.187,50   | Hadar Manu.<br>Conser. e Empreen.<br>Ltda-Epp        |         |
| 9  | ORGANIZADOR DE CABOS PARA RACK   | UND | 25  | R\$ 74,00    | R\$ 1.850,00   | Hadar Manu.<br>Conser. e Empreen.<br>Ltda-Epp        |         |
| 10 | PATCH CORD CAT5E 1,5MM   | UND | 340 | R\$ 20,00    | R\$ 6.800,00   | Iane Priscila Neves<br>da Silva-Me                   |         |
| 11 | PATCH PANEL DE 16 PORTAS   | UND | 25  | R\$ 640,00   | R\$ 16.000,00  | Hadar Manu.<br>Conser. e Empreen.<br>Ltda-Epp        |         |
| 12 | RACK 8U  | UND | 25  | R\$ 660,00   | R\$ 16.500,00  | V Nascimento<br>Carvalho-Me                          |         |
| 13 | TAMPA CONDULETE COM 2 SAÍDAS RJ45  | UND | 255 | R\$ 7,80     | R\$ 1.989,00   | Hadar Manu.<br>Conser. e Empreen.<br>Ltda-Epp        |         |
| 14 | UNIDUT ALUMÍNIO LUVA SEM ROSCA   | UND | 125 | R\$ 6,15     | R\$ 768,75     | A.I.G Comercial<br>Ltda                              |         |
| 15 | CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO, BASE COM 5 HASTES QUE OFERECEM MELHOR SUSTENTAÇÃO, CONTA COM 5 RODÍZIOS, PERMITINDO A MOBILIDADE PELO ESPAÇO. ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS COM ESPUMA INJETADA E ACABAMENTO EM TECIDO, OS BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA.   | UND | 324 | R\$ 640,00   | R\$ 207.360,00 | SIM-Comer. e Serv.<br>de Estamp. e Textu.<br>Ltda-Me |         |
| 16 | NOBREAK 1400VA: MODELO BIVOLT, ENTRADA 115/127V~OU 220V~E SAÍDA DE 115V~; FILTRO DE LINHA; ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO (RETANGULAR PWM); SISTEMA QUE PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSENCIA DE REDE ELÉTRICA; SISTEMA QUE EVITA O CONSUMO DESNECESSÁRIO DA CARGAS DE BATERIA; AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA: INFORMA QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA; RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS EM 4 ESTÁGIOS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO. RECARREGADOR QUE POSSIBILITA A RECARGA DAS BATERIAS BAIXAS; CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA CONEXÃO DO MÓDULO DE BATERIA EXTERNO AO NOBREAK. ANALISA OS DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA E POSSIBILITA A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO. | UND | 162 | R\$ 890,00   | R\$ 144.180,00 | V Nascimento<br>Carvalho-Me                          |         |
| 17 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA: FUNÇÕES: IMPRIMIR, COPIAR E DIGITALIZAR, FAX; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER; TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO: 600X600 DPI; NÚMERO DE CARTUCHOS TONERS DE IMPRESSÃO: 4 (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO) E 1 TAMBOR DE IMAGEM: VOLUME MENSAL DE PÁGINAS RECOMENDADO: 250 A 9000 PÁGINAS; CAPACIDADE DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: PADRÃO, 35 FOLHAS; GRAMATURAS DE MÍDIAS  | UND | 25  | R\$ 1.947,00 | R\$ 48.675,00  | Iane Priscila Neves<br>da Silva-Me                   |         |



ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT  
COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2023 – CPL/SRP



SUPORTADAS: ADF 60 A 90 G/M.

|    |   |     |     |              |                |  |
|----|---|-----|-----|--------------|----------------|--|
| 18 | MESA PARA COMPUTADOR SEM GAVETA 0,80X0,60   | UND | 324 | R\$ 340,00   | R\$ 110.160,00 | SIM-Comer. e Serv. de Estamp. e Textu. Ltda-Me |
| 19 | COMPUTADOR DESKTOP - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO, INTEL CORE 5, 4 NÚCLEOS, 8 THREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES. | UND | 324 | R\$ 3.330,00 | 1.078.920,00   | SIM-Comer. e Serv. de Estamp. e Textu. Ltda-Me |
| 20 | MONITOR 19,5" COM NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT, VGA OU DVI.   | UND | 324 | R\$ 545,00   | R\$ 176.580,00 | V Nascimento Carvalho-Me                       |
| 21 | MOUSE PAD   | UND | 324 | R\$ 10,00    | R\$ 3.240,00   | Raimundo Emerson Lucas Tavera-Me               |



ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT  
COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2023 – CPL/SRP



|    |  |     |     |              |               |                                     |
|----|--|-----|-----|--------------|---------------|-------------------------------------|
| 22 | MOUSE USB  | UND | 324 | R\$ 20,00    | R\$ 6.480,00  | Raimundo Emerson<br>Lucas Tavera-Me |
| 23 | NOBREAK 1400VA: MODELO BIVOLT, ENTRADA 115/127V~OU 220V~E SAÍDA DE 115V~; FILTRO DE LINHA; ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO (RETANGULAR PWM); SISTEMA QUE PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSENCIA DE REDE ELÉTRICA; SISTEMA QUE EVITA O CONSUMO DESNECESSÁRIO DA CARGAS DE BATERIA; AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA: INFORMA QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA; RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS EM 4 ESTÁGIOS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO. RECARREGADOR QUE POSSIBILITA A RECARGA DAS BATERIAS BAIXAS; CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA CONEXÃO DO MÓDULO DE BATERIA EXTERNO AO NOBREAK. ANALISA OS DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA E POSSIBILITA A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO. | UND | 25  | R\$ 890,00   | R\$ 22.250,00 | V Nascimento<br>Carvalho-Me         |
| 24 | DATA SHOW PROJETOR DE MESA 3500 LUMENS; SIST. DE PROJEÇÃO: DLP; RESOLUÇÃO NATIVA: XGA (1024X768); BRILHO (ANSI LUMENS) : 3500; CONTRASTE: 13000:1; LAMPADA (NORMAL/ECONÔMICA); RESOLUÇÃO SUPOSTADA: VGA (640X480), WUXGA_RB (1920X1200); COMPATIBILIDADE DE VÍDEO: NTSC, PAL, SECAM; MODOS DE IMAGEM:DINÂMICO/APRESENTAÇÃO/ sRGB/ CINEMA; ALTO FANTES: 2W; CONEXÕES: 02 X ENTRADA PARA COMPUTADOR (D-sub 15pin); 01X HDMI; 01 X ÁUDIO IN; 01 X ÁUDIO OUT; 01 X USB FONTE; 01 X USB; 02 X IR RECEIVER; 01 X RS232; VOLTAGEM: AC100 ATÉ 240V, 50 ATÉ 60 Hz CONSUMO DE ENERGIA: 303W.   | UND | 25  | R\$ 2.700,00 | R\$ 67.500,00 | Raimundo Emerson<br>Lucas Tavera-Me |
| 25 | ROTEADOR WI-FI   | UND | 25  | R\$ 190,00   | R\$ 4.750,00  | V Nascimento<br>Carvalho-Me         |
| 26 | SUORTE DE TETO OU PAREDE PARA PROJETOR. ACOMPANHA BRAÇO PROLONGADOR, É MODERNO, PRÁTICO E FUNCIONAL. COM ELE VOCÊ IRÁ MAXIMIZAR A QUALIDADE DE IMAGEM DO SEU PROJETOR, GARANTINDO MAIOR ESTABILIDADE E PRECISÃO. PODE SER INSTALADO NO TETO OU NA PAREDE! SUORTE PARA PROJETORES BRANCO, COM BRAÇO PROLONGADOR INCLUSO. PERMITE INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO. MOVIMENTOS: INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO. DISTÂNCIA DO TETO: MÍNIMA: 248 MM - MÁXIMA: 905 MM, DISTÂNCIA DA PAREDE: MÍNIMA: 188 MM - INTERMEDIÁRIA: 592 MM - MÁXIMA: 845 MM. INCLINAÇÃO: 15°ARTICULAÇÃO: 360°LOCAL DE INSTALAÇÃO: TETO / PAREDE POSSIBILITA SER INSTALADO NO TETO OU NA PAREDE  | UND | 25  | R\$ 228,00   | R\$ 5.700,00  | A.I.G Comercial<br>Ltda             |



ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT  
COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2023 – CPL/SRP



ENGATE RÁPIDO. FÁCIL INSTALAÇÃO - OS FIOS PASSAM POR DENTRO DO TUBO. PRODUZIDO EM AÇO CARBONO E PINTURA ELETROSTÁTICA.

|                             |   |     |     |              |                         |  |
|-----------------------------|---|-----|-----|--------------|-------------------------|--|
| 27                          | SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 GIGABIT ETHERNET NÃO GERENCIÁVEL   | UND | 25  | R\$ 580,00   | R\$ 14.500,00           | Hadar Manu. Conser. e Empreen. Ltda-Epp        |
| 28                          | TECLADO ABNT2 USB   | UND | 324 | R\$ 34,90    | R\$ 11.307,60           | Raimundo Emerson Lucas Tavera-Me               |
| 29                          | TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:POLEGADAS: 120" (4:3) E 110" (16:9);FORMATO: 4:3 (120") E 16:9 (110"); COR DAS BORDAS: PRETA; COR DO PRODUTO: BRANCA; COR DA ÁREA DE PROJEÇÃO: BRANCA; TECIDO: MATTE WHITE (VERSO PRETO); VOLTAGEM: 110V CONSUMO (EM FUNCIONAMENTO): 25W (PODERÁ UTILIZAR UM CONVERSOR SIMPLES PARA 220V); ACOMPANHA CONTROLE REMOTO COM FIO E SEM FIO; MEDIDAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO: 240 (C) X 180 (A) CM; MEDIDAS DO PRODUTO: 265 (C) X 9,0 (A) X 7,6 (L) CM; MEDIDAS DA CAIXA: 270 (C) X 12 (A) X 13 (L) CM; PESO DO PRODUTO: 8.3 KG; PESO DA EMBALAGEM: 10.5 KGS; GARANTIA: 1 ANO; MODELO: BT457; ITENS INCLUSOS: TELA DE PROJEÇÃO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO E MANUAL DE INSTRUÇÕES | UND | 25  | R\$ 1.090,00 | R\$ 27.250,00           | SIM-Comer. e Serv. de Estamp. e Textu. Ltda-Me |
| <b>VALOR TOTAL LICITADO</b> |   |     |     |              | <b>R\$ 2.017.889,60</b> |  |

#### DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS:

Em seguida, foi franqueada a palavra as licitantes para manifestação da intenção de recorrer da decisão proferida na fase de **HABILITAÇÃO**, conforme dispõe o art. 4º XVIII da Lei federal nº 10.520/2002.

Não houve manifestação a respeito quanto à apresentação de recurso por parte dos proponentes o que determinou a Pregoeira em declarar **PRECLUSO** o referido direito.

#### DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião e para constar foi lavrada a presente ata que vai assinada por mim **SEBASTIANA ALVES RODRIGUES**, Pregoeira, e demais membros da equipe de apoio e pelas empresas presentes.

Benjamin Constant (AM), 23 de agosto de 2023.





ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT  
COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2023 – CPL/SRP



.....  
**Sebastiana Alves Rodrigues**  
Pregoeira

Equipe de Apoio:

.....  
**Oleny Araújo Carvalho**  
Membro

.....  
**Yoná dos Santos Villacorte**  
Membro

Empresas Licitantes:

.....  
**Barbara Sedy Silva Mota**  
CPF nº 031.043.592-70  
**HADAR MANUTENÇÃO CONSERVACAO EMPREENDIMENTOS EIRELI**

.....  
**Joycianne Balieiro Tavares**  
CPF nº 703.087.672-50  
**IANE PRISCILA NEVES DA SILVA ME**

.....  
**Maykon Braga Rodrigues**  
CPF nº 018.532.702-88  
**V. NASCIMENTO CARVALHO-ME**

.....  
**Marcia Pereira da Costa**  
CPF nº 996.162.112-34  
**RAIMUNDO EMERSON LUCAS TAVERA**

.....  
**Karen Priscila Cartimare Almeida**  
CPF nº 015.440.412-84  
**A.I.G COMERCIAL LTDA**

.....  
**MARCELO GOMES DA SILVA**



ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT  
COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2023 – CPL/SRP

---



CPF nº 774659462-04  
**SIM – COMERCIO E SERVICOS DE ESTAMPARIA E TEXTUALIZACAO LTDA**

.....  
**Renno Yan Ramos Aquino**  
CPF nº 036.803.962-52  
**RVS SERVIÇOS DA CONTRUÇÃO EIRELLI - EPP**